
A DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO RIO DE JAN EIRO - DPRJ 

Avenida Marechal Câmara, 314, - Bairro Centro 

Rio de Janeiro/Ri, CEP 20020-080 

EDITAL DE PREGAO ELETRONICO DPRJ N2  016/202 1 

Processo Administrativo n2  E-20/001.007706/2020 

*40* 
Iso 

4 

C- SBRASIL 
F R 0 T A S 

12.6. Declaração 
12.6.1. Declaração de que não emprega menores - Anexo III 

072 

F 2 
3P - CEP 03745.i - •I. -/)2) - 



A 

DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - DPRJ 

Avenida Marechal Câmara, 314, - Bairro Centro 

Rio de Janeiro/Ri, CEP 20020-080 

EDITAL DE PREGAO ELETRÔNICO DPRJ N9  016/2021 

Processo Ad ml n istrativo n2  E-20/001.007706/2020 

ANEXO III 

DEcLARAcAo PARA ATENDIMENTO AO INCISO V, DO ART. 27, DA LEI N2  8.666/93 

CS BRASIL FROTAS LTDA., inscrita no CNPJ sob o nQ 27.595.780/0001-16, sediada na na Avenida 

Saraiva, nQ 400, Sala 08, Vila Cintra, Mogi das Cruzes, SP. CEP: 08.745-900, neste ato representada 

pelo seu representante legal, o Sr. Eduardo Sousa Boteiho, inscrito no CPF sob o ng 085.936.996-00, 

portador da cédula de identidade nQ RG. MG7107186, expedida pela SSP/MG, DECLARA, sob as penas 

da Lei, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n2  8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido 

pela Lei n2 9.854, de 27 de outubro de 1999, em conformidade corn o previsto no inciso XXXIII, do 

art. 7Q,  da Constituição Federal, que não possui em seu quadro de pessoal empregados menores de 

18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de 16 (dezesseis) anos em qualquer 

trabalho, salvo na condico de aprendiz, a partir dos 14 (quatorze) anos. 

Mogi das Cruzes, 9 de novembro de 2021. 

CS BRASIL FROTAS LTDA 

CNPJ n o. 27.595.780/0001-16 

Eduardo Sousa Botelho 

RG. MG7107186 - CPF. 085.936.996-00 

•595.780/0001 -1 6 Procurador/Representante Legal 

Cs BRAS IL FROTAS LTDA. 073 
Av. Saraiva, 400 Sala 8 

Edu 
Bote 'ardO 

tacdo VI. Cintra 
- CEP 08745-900 Gerente d Lc  

L MOGI DAS CRUZES 
- SP J 

U hASIL 
Av. Saraiva, 400 - sala 08, Vila Cintra - Mogi das Cruzes - SP - CEP 08745-900 - Tel. 2377-7000 - www.csbrasilservicos.com.br  



A DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO RIO DE JAN EIRO - DPRJ 

Avenida Marechal Câmara, 314, - Bairro Centro 

Rio de Janeiro/RJ, CEP 20020-080 

EDITAL DE PREGAO ELETRONICO DPRJ N 016/2021 

Processo Administrativo n2  E-20/001.007706/2020 

*1 

CSBRASIL 
F R 0 T AS 

DECLARAçOEs COMPLEMENTARES 
Item 6.6. Declaração de Inexistência de Penalidade - Anexo VIII 

Declaração em atendimento a Lei 7.258/2016 - Anexo V 
Declaração de EIaboraço Independente de Proposta - Anexo VII 

074 

Li[\ 
- CfP fli745-S-flO - iI. 2:377-70o0 - r3i.r Q3  corn br 



A 

DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO RIO DE JAN EIRO - DPRJ 

Avenida Marechal Câmara, 314, - Bairro Centro 

Rio de Janeiro/Ri, CEP 20020-080 

EDITAL DE PREGAO ELETRONICO DPRJ N2 016/2021 

Processo Administrativo n2  E-20/001.007706/2020 

ANEXO VIII 

DECLARAçAO DE INEXISTENCIA DE PENALIDADE 

CS BRASIL FROTAS LTDA., inscrita no CNPJ sob o n2  27.595.780/0001-16, sediada na Avenida Saraiva, 

Ing 400, Sala 08, Vila Cintra, Mogi das Cruzes, SP. CEP: 08.745-900, neste ato representada pelo seu 

representante legal, o Sr. Eduardo Sousa Botelho, inscrito no CPF sob o n2  085.936.996-00, portador 

da cédula de identidade n9  RG. MG7107186, expedida pela SSP/MG, DECLARA, sob as penas da Lei, 

que náo foram aplicadas as seguintes sancOes, cujos efeitos ainda vigorem: 

suspensão temporária da participação em Iicitaço e impedimento de contratar imposta pelo 

Estado do Rio de Janeiro, suas Autarquias ou Fundaçöes (art. 87, III da Lei no 8.666/93); 

impedimento de licitar e contratar imposta pelo Estado do Rio de Janeiro, suas Autarquias ou 

Fundacaes (art. 70  da Lei no 10.520/02); 

declaracão de inidoneidade para licitar e contratar imposta por qualquer Ente ou Entidade da 

Administraco Federal, Estadual, Distrital e Municipal (art. 87, IV da Lei no 8.666/93) 

Mogi das Cruzes, 9 de novembro de 2021. 

CBRASIL FROTAS LTDA 
r275957801000116 CNPJ 0• 27.595.780/0001-16 P75 

Eduardo Sousa Botelbo 
CS BRASIL FROTAS LTDA 

RG, MG7107 186 - CPF. 085.936.996-00 
Av. Saraiva, 400 Sala 8 

Procurador/Representante Legal 
VI. Cntra - CEP 08745-900 

L MOGI DAS CRUZES - SP 
EduariO BotethO 

Gerente de UctacO. 

CS BRASIL FROTAS LTDA 
Av. Saraiva, 400 - sala 08, Vila Cintra - Mogi das Cruzes - SP - CEP 08745-900 - Tel. 2377-7000 - www.csbrasilservicos.com.br  



A 
DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO RIO DE JAN EIRO - DPRJ 

Avenida Marechal Cârnara, 314, - Bairro Centro 

Rio de Janeiro/RJ, CEP 20020-080 

EDITAL DE PREGAO ELETRONICO DPRJ N9  016/2021 

Processo Administrativo n9  E-20/001.007706/2020 

ANEXO V 

DEcLARAcAo EM ATENDIMENTO A LEI 7.258/2016 

Eduardo Sousa Boteiho, inscrito no CPF sob o n2  085.936.996-00, portador da cédula de identidade 

n 2  RG. MG7107186, DECLARO, sob as penas da Lei, em atendimento ao Edital do Prego Eletrônico 

n 2  016/2021, promovido por essa DPRJ, na Av. Marechal Câmara,314 - 32 andar - Centro, Rio de 

Janeiro - Ri CEP: 20.020-080, que a firma BRASIL FROTAS LTDA. - CNPJ n2  27.595.780/0001-16, corn 

sede na Avenida Saraiva, n2  400, Sala 08, Vila Cintra, Mogi das Cruzes, SP. CEP: 08.745-900, por mim 

representada, atende ao disposto na Lei 7.258/2016, apresentando urn efetivo de empregados. 

Mogi das Cruzes, 9 de novembro de 2021. 

CS BRASIL FROTAS LTDA 

CNPJ no. 27.595.780/0001-16 

Eduardo Sousa Boteiho 

RG. MG7107186 - CPF. 085.936.996-00 

Procurador/Representante Legal 

7.595.780I000i..10  
EduardO Botelh0 

Gerente de Licitacac 

 

CS BRAS IL FROTAS LTDA. 

Av. Saraiva, 400 Sala 8 

Vi. Cintra - CEP 08745-900 

L MOGI DAS CRUZES 
- Sp I 

 

(376 

CS BRASIL FROTAS LTDA 
Av. Saraiva, 400 - sala 08, Vila Cintra - Mogi das Cruzes - SP - CEP 08745-900 - Tel. 2377-7000 - www.csbrasilservicas.com.br  



A 
DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - DPRJ 

Avenida Marechal Câmara, 314, - Bairro Centro 

Rio de Janeiro/Ri, CEP 20020-080 

EDITAL DE PREGAO ELETRONICO DPRJ N9  016/2021 

P rocesso Ad mm istrativo n9  E-20/001.007706/2020 

ANEXO VII 

DEcLARAçAo DE ELABoRAcAo INDEPENDENTE DE PROPOSTA PARA 

ATENDIMENTO AO DECRETO ESTADUAL N9  43.150, DE 24.08.11 

Cs BRASIL FROTAS LTDA., inscrita no CNPJ n o. 27.595.780/0001-16, sediada na Avenida Saraiva, n2  

400, Sala 08, Vila Cintra, Mogi das Cruzes, SP. CEP: 08.745-900, neste ato representada pelo seu 

representante legal, o Sr. Eduardo Sousa Boteiho, inscrito no CPF sob o n 085.936.996-00, portador 

da cédula de identidade n2  RG. MG7107186, DECLARA, sob as penas da Iei, em especial o art. 299 do 

Código Penal Brasileiro, que: 

a proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteiido da proposta anexa 

não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido corn ou recebido de 

qualquer outro participante potencial ou de fato do presente certame, por qualquer meio ou por 

qualquer pessoa; 

a mntencão de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutida corn ou recebida de 

qualquer outro participante potencial ou de fato do presente certame, por qualquer meio ou 

qualquer pessoa; 

que no tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro 

participante potencial ou de fato do presente certame, quanto a participar ou näo da referida 

Iicitacão; 

que o contei:ido da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou incliretamente, 

comunicado ou discutido corn qualquer outro participante potencial ou de fato do presente certame 

antes da adjudicaço do objeto da referida hicitaço; 

que o conteüdo da proposta anexa rião foi no todo ou em parte, direta ou indiretarnente, 

informado a, discutido corn ou recebido da DPRJ antes da abertura oficial das propostas e; 

1377 
Cs BRASIL FROTAS LFUA 

Av. Saraiva, 400 - sala 08, Vila Cintra Mogi das Cruzes - SP - CEP 08745-900 - Tel. 2377-7000 - www.csbrasilservicos.com.br  



t) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaraçäo e que detém plenos poderes 

e informaçOes para firma-la. 

Mogi das Cruzes, 9 de novembro de 2021. 

/4wv6 
S BRASIL FROTAS LTDA 

CNPJ no. 27.595.780/0001-16 

Eduardo Sousa Boteiho 

RG. MG7107186 - CPF. 085.936.996-00 

Procu rador/Representante Legal 

Eduatd0 80tPth0 

Gerente de Lictac' 

1 1-1 
7.595.780/0001...161  

CS 8R4SQ FRQrAS LTDA. 

Av. Sarava, 400 Sala 8 

VI. Cintra - CEP 08745.90Q 

L MOOt DAS CRUZES - SP 

078 

CS BRASIL FROTAS LTDA 
Av. Saraiva, 400 - sala 08, Vila Cintra - Mogi das Cruzes - SP - CEP 08745-900 - Tel. 2377-7000 - www.csbrasilservicos.com.br  


